EXTRATO DO CPS - CF 006/2026 – VISUAL EVENTOS E FORMATURAS LTDA

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Contrato de Prestação de Serviços
com Fornecimento nº 006/2026, firmado com a empresa VISUAL EVENTOS E FORMATURAS

LTDA (Processo SEI nº 202500058006790).

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o preparo, fornecimento e distribuição de
até 756.000 (setecentas e cinquenta e seis mil) refeições, por um período de 24 (Vinte e
quatro) meses, no Restaurante do Bem - Unidade de Trindade, localizada na Avenida Raimundo
de Aquino, nº 254, Quadra 15, Lote 02, Vila João Braz, Trindade/GO, em dias úteis, a preço popular
de R$ 2,00 (dois reais) a unidade, conforme especificações constantes do Termo de Referência nº
116/2025 - CPAS-GPCOM /GRB (81159104) e Edital nº 170/25 (81619032).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente
Contrato, a importância de R$ 9,61 (nove reais e sessenta e um centavos) por unidade de
refeição, perfazendo o valor total estimado, para os 24 (vinte quatro) meses, de até R$ 7.265.160,00
(sete milhões duzentos e sessenta e cinco mil cento e sessenta reais), referente
às 756.000 (setecentos e cinquenta e seis mil) unidades de refeições, conforme a demanda.

FONTE DE RECURSO:  Os recursos Financeiros para pagamento das refeições são oriundos do
“Contrato de Gestão nº 001/2011 – SEAD/OVG e Recursos Próprios” celebrado com a Secretaria
de Estado de Administração - SEAD, conforme indicação da Diretoria da OVG, mediante Despacho
n° 1811/2025 – OVG/DIAF (81350267).

DA VIGÊNCIA:    O prazo de vigência será de 24 (vinte e quatro) meses, contado a partir da data
da última assinatura deste Contrato, podendo ser prorrogado, em conformidade com o
Regulamento de Compras vigente desta Organização, através de assinatura de Termo Aditivo,
mediante comprovação da vantajosidade econômica para a OVG.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral - OVG
Jarmund Nasser Júnior - Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Leandro Augusto Bragança – Contratada

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=84997235&id_procedimento_atual=84821954&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=9ece69935c93fb77dc875e58a40736843dfc2a8a19beeffea7f454a8c1c245b7f041e6402143cf470397489f96983276e9e548bf9bea56cf2bdc4f4a87b0b0d297cacb3a26c436c2c4c3122f89d9270414f84847cb8f9646731f16771cd5994d
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=85502147&id_procedimento_atual=84821954&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=4315e31a35a1021d5ec15a0e008f8bda3411581b4bb7d3f42be28269749d1a2bf041e6402143cf470397489f96983276e9e548bf9bea56cf2bdc4f4a87b0b0d297cacb3a26c436c2c4c3122f89d9270414f84847cb8f9646731f16771cd5994d
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=85208037&id_procedimento_atual=84821954&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=7088d95ce4eefd52a80cab35ef44b8b7b8ba65b6f7575bd52215774e243324b3f041e6402143cf470397489f96983276e9e548bf9bea56cf2bdc4f4a87b0b0d297cacb3a26c436c2c4c3122f89d9270414f84847cb8f9646731f16771cd5994d